
1

Dovážené a vyvážené zboží musí být prostřednictvím Systému informací o 
sazebním zařazení (CLASS) deklarováno v konkrétních podpoložkách nebo 
pododdílech kombinované nomenklatury nebo v jiných nomenklaturách, do 
kterých spadá. Určuje celní sazbu společného celního sazebníku, resp. to, která 
netarifní opatření se použijí. 

Snadno použitelný e-learningový kurz Systém CLASS vychází z Celního 
kodexu Unie a byl vytvořen Generálním ředitelstvím Evropské komise pro daně 
a celní správu (TAXUD) v rámci programu Celní správa.

Rozsah

Tento kurz vás provede systémem CLASS, 

který je jednotným přístupovým bodem k 

různým typům informací o sazebním 

zařazení zboží bez ohledu na jejich povahu 

a zajišťuje transparentnost všech informací 

souvisejících se sazebním zařazením.

Po dokončení kurzu budete schopni systém 

CLASS s jistotou používat.

Cíloví uživatelé

• Obchodníci, kteří chtějí dovážet nebo 

vyvážet zboží a potřebují zjistit správnou 

kombinovanou nomenklaturu nebo jinou 

nomenklaturu, pod kterou toto zboží 

spadá. 

• Celní úředníci, kteří musí sledovat a 

stanovit sazební zařazení zboží.

Co se naučíte
Na konci tohoto kurzu budete umět následující:

• používat funkce vyhledávání v systému,

• pochopit výhody systému CLASS při plnění 

každodenních úkolů.

Abyste mohli kurz plně využít a dosáhnout jeho 

výsledků, doporučujeme jej začlenit do 

vlastního vzdělávacího programu a vytvořit si 

strategii kombinovaného učení.

Systém CLASS

E-learningový modul EU
Cesta k výsledkům.
Vzdělávání s posláním.



2

Charakteristika

✓ Tento kurz je navržen tak, aby byl 

flexibilní a vyhovoval individuálním 

potřebám. Uživatelé mohou kurz zahájit, 

pozastavit a následně pokračovat na 

stejném místě – je to jen na nich.

✓ Příběhy z reálného života pomáhají 

účastníkům kurzu aplikovat jejich 

teoretické znalosti a otázky pro 

hodnocení kurzu pomáhají vyhodnotit 

jejich porozumění látce.

✓ Uživatelé mohou využít rychlý přístup 

k hlavním kapitolám kurzu pomocí 

nabídky i mapy kurzu. Ta je příhodně 

umístěna ve svislé nástrojové liště na 

pravé straně.

✓ Souhrn nejdůležitějších informací o kurzu 

je k dispozici ve formátu pro tisk. Je také 

možné vytisknout libovolnou obrazovku 

kurzu pro případ, že budete uvedené 

informace potřebovat později.

Trvání kurzu

Kurz zabere méně než 30 minut.

Dostupné jazyky

Tento kurz je k dispozici v angličtině. 

Ohledně dostupnosti dalších jazykových verzí 

EU se však obraťte na Vzdělávací portál pro 

oblast cel a daní EU.

Jdeme na to!

• Tento e-learningový modul je veřejně 

dostupný a lze jej přímo zobrazit 

prostřednictvím Vzdělávacího portálu pro 

oblast cel a daní EU.

• Pokud narazíte na technické potíže nebo 

budete potřebovat pomoc, využijte sekce 

„Časté dotazy“ nebo „Podpora“.

Více informací

Navštivte Vzdělávací portál pro oblast cel a daní EU (europa.eu)

Kontaktujte GŘ TAXUD/E3 Řízení programů a školení EU
taxud-elearning@ec.europa.eu

https://customs-taxation.learning.europa.eu/
https://customs-taxation.learning.europa.eu/
https://customs-taxation.learning.europa.eu/?redirect=0
https://customs-taxation.learning.europa.eu/?redirect=0
https://customs-taxation.learning.europa.eu/
mailto:taxud-elearning@ec.europa.eu?subject=Find%20out%20more

	Slide 1: Systém CLASS
	Slide 2

